特別養護老人ホーム湊荘 利用申請書（要介護 1～2）

受付日 令和  年  月  日（事業者記入）

特別養護老人ホーム 湊荘

施設長  樫 村 恵 子  殿

下記のとおり、特別養護老人ホーム湊荘のサービス利用を希望するため申請します。 □新規 □変更

ﾌﾘｶﾞﾅ

続柄
申請者氏名

住所

〒   －

TEL

（    ）  －

－    －

ﾌﾘｶﾞﾅ
男

女
生年月日

明治

大正   年  月  日生

昭和
利用者氏名

住所
〒   －

TEL （    ）  －

要介護

認定区分

※１ 要介護□１ □２

※２ やむを得ない事由

□① □② □③ □④ □なし

介護支援

専門員名

事業所

氏名

主治医
病院名：

医師名：

※３優先入所

特例入所該当者のみ

□希望する

□希望しない

※１ 介護保険証の写しを添付して下さい。

※２ 申込自体はできますが、要介護１又は要介護２の方は下記の要件に該当しなければ、特例的に

入所することはできません。

   やむを得ない事由として考慮すべき事情は以下の通りです。（いずれか１つ該当）

①認知症である者であって、日常生活に支障を来たすような症状・行動や意思疎通の困難さが頻繁に見られ、

認知症高齢者の日常生活自立度が原則としてⅢ以上であること。

②知的障害・精神障害等に伴い、日常生活に支障を来たすような症状・行動や意思疎通の困難さ等が頻繁に

見られること。

③家族等による深刻な虐待が疑われること等により、心身の安全・安心の確保が困難であること。

④単身世帯である、同居家族が高齢者又は病弱である等により家族による支援が期待できず、かつ、

地域での介護サービスや生活支援の供給が不十分であること。

 ※単身世帯の定義：同一圏域内に３親等内の親族がいるかどうか。

※３ 介護老人福祉施設の優先入所については、特例入所対象者に該当しなければ、優先入所の

申し込みはできません。

※４ 事業者記入欄

特例的な入所
□令和  年  月  日付で特例入所対象者として受け付けます。

□令和  年  月  日付で特例入所対象者以外として受け付けます。

施設長 生活相談員